
14/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=810989&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2019 

Às 11:16 horas do dia 17 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23105.002184/2019, Pregão nº 00040/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 1.278.182,9400
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 994.656,3600 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 4 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 5 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 6 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 7 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 8 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 9 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: OPERÁRIO RURAL (CBO 6220) Conforme quantidade estabelecidas no Termo de
Referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 512.448,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 403.398,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2019
11:15:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF:04.641.909/0001-80, Melhor lance

: R$ 403.398,8400

Homologado 17/10/2019
11:16:03

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo



14/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=810989&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: OPERÁRIO RURAL (CBO 6220) Conforme quantidade estabelecidas no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 75.255,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 59.339,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2019
11:15:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF:04.641.909/0001-80, Melhor lance

: R$ 59.339,5200

Homologado 17/10/2019
11:16:05

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS (CBO 6410) Conforme quantidade estabelecidas
no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 115.894,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 92.220,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2019
11:15:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF:04.641.909/0001-80, Melhor lance

: R$ 92.220,9600

Homologado 17/10/2019
11:16:06

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: COZINHEIRO GERAL (CBO 5132-05) Conforme quantidade estabelecidas no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 92.786,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 68.486,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2019
11:15:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF:04.641.909/0001-80, Melhor lance

: R$ 68.486,8800

Homologado 17/10/2019
11:16:07

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: AUXILIAR DE COZINHA (CBO 5135-05) Conforme quantidade estabelecidas no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



14/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=810989&tipo=t 3/4

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82.327,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 63.282,4800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2019
11:15:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF:04.641.909/0001-80, Melhor lance

: R$ 63.282,4800

Homologado 17/10/2019
11:16:13

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: ARTÍFICE (CBO 9143) Conforme quantidade estabelecidas no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 168.904,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 116.450,2800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2019
11:15:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF:04.641.909/0001-80, Melhor lance

: R$ 116.450,2800

Homologado 17/10/2019
11:16:15

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: AGENTE DE PORTARIA (CBO 5174) Conforme quantidade estabelecidas no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 77.222,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 62.071,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2019
11:15:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF:04.641.909/0001-80, Melhor lance

: R$ 62.071,4400

Homologado 17/10/2019
11:16:16

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: JARDINEIRO/ROÇADOR/ PODADOR (CBO 6220-10) Conforme quantidade estabelecidas
no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 99.173,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 85.931,7600 .



14/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=810989&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2019
11:15:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF:04.641.909/0001-80, Melhor lance

: R$ 85.931,7600

Homologado 17/10/2019
11:16:17

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: ENCARREGADO - (CBO 4101-05) Conforme quantidade estabelecidas no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 54.168,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRONTO CONSTRUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 43.474,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2019
11:15:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRONTO
CONSTRUCOES LTDA., CNPJ/CPF:04.641.909/0001-80, Melhor lance

: R$ 43.474,2000

Homologado 17/10/2019
11:16:19

RAIMUNDO NONATO
PINHEIRO DE

ALMEIDA

Fim do documento


